— 1 —

厦府规〔2025〕15 号

厦门市人民政府关于

废止一批市政府文件的通知

各区人民政府，市直各委、办、局，各开发区管委会：

为深入推进法治政府建设，进一步优化营商环境，市政府根

据规范性文件管理等有关规定，组织开展了市政府文件清理工

作。经研究，决定对与现行法律、法规、规章以及国家、省现行

政策不一致，或者已被新规定替代，或者不适应形势发展需要的

83 件市政府文件予以废止。现将《废止市政府文件目录》予以

公布。凡废止的市政府文件，不再作为行政管理的依据。

— 2 —

附件：废止市政府文件目录

厦门市人民政府

2025 年 10 月 29 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

废止市政府文件目录

1.厦门市人民政府关于颁布《厦门市水土保持规定》的通知

（厦府〔1994〕综 274 号）

2.厦门市人民政府关于实施《厦门市荣誉市民称号授予办

法》的通知（厦府〔1996〕综 225 号）

3.厦门市人民政府关于公布具有行政处罚权单位的通告（厦

府〔1996〕综 226 号）

4.厦门市人民政府关于公布具有行政处罚权和被委托执法

单位的通告（厦府〔1997〕综 003 号）

5.厦门市人民政府关于同安县城市房屋征迁补偿重置价格、

安置房计价及房屋拆迁补助费标准的批复（厦府〔1997〕020 号）

6.厦门市人民政府关于农村房屋产权归口管理的通知（厦府

〔1997〕综 037 号）

7.厦门市人民政府关于颁布《厦门市农村土地房屋权属登记

发证若干规定》的通知（厦府〔1998〕综 083 号）

8.厦门市人民政府关于委托同安、杏林、集美区人民政府、

海沧管委会审批国有存量土地使用权的通知（厦府〔1999〕综

045 号）

9.厦门市人民政府关于公布具有行政处罚权单位的通告(三)

（厦府〔2000〕综 054 号）

— 4 —

10.厦门市人民政府关于印发《厦门市引进留学人员若干规

定》和《厦门市留学人员进驻创业园的管理规定》的通知（厦府

〔2000〕综 078 号）

11.厦门市人民政府关于颁布《厦门市行政处罚听证程序暂

行办法》的通知（厦府〔2000〕综 082 号）

12.厦门市人民政府关于授权市土地房产局审批征用土地补

偿安置方案的批复（厦府〔2000〕综 099 号）

13.厦门市人民政府关于调整海沧土地管理所管辖范围的批

复（厦府〔2000〕综 112 号）

14.厦门市人民政府关于管道空混气建设费收费标准有关问

题的批复（厦府〔2000〕综 117 号）

15.厦门市人民政府关于印发《厦门市禁止饲养屠宰含“瘦

肉精”生猪管理办法》的通知（厦府〔2001〕综 71 号）

16.厦门市人民政府关于恢复海沧台商投资区非农集体建设

用地审批工作的批复（厦府〔2002〕30 号）

17.厦门市人民政府关于西海域禁止水产养殖综合整治的通

告（厦府〔2002〕74 号）

18.厦门市人民政府关于房改房土地使用年限有关问题的批

复（厦府〔2002〕224 号）

19.厦门市人民政府关于印发厦门市同安区、集美区、杏林

区、海沧投资区征用集体土地房屋拆迁补偿安置暂行管理规定的

通知（厦府〔2002〕265 号）

— 5 —

20.厦门市人民政府关于加强厦门东部海域水产养殖管理的

通告（厦府〔2003〕159 号）

21.厦门市人民政府关于进一步加强农业标准化工作的意见

（厦府〔2003〕161 号）

22.厦门市人民政府关于建立政府新闻发布会制度的意见

（厦府〔2003〕208 号）

23.厦门市人民政府关于调整厦门市征用集体土地房屋拆迁

补偿安置规定部分计价标准的通知（厦府〔2003〕292 号）

24.厦门市人民政府批转市交通委关于加快农村客运的指导

意见的通知（厦府〔2004〕84 号）

25.厦门市人民政府关于湖里区海域水产养殖退出的通告

（厦府〔2006〕20 号）

26.厦门市人民政府关于同安湾海域水产养殖退出的通告

（厦府〔2006〕159 号）

27.厦门市人民政府关于印发同安湾海域水产养殖退出工作

方案的通知（厦府〔2006〕192 号）

28.厦门市人民政府批转市委农办等部门关于实施金包银工

程建设补充指导意见的通知（厦府〔2007〕177 号）

29.厦门市人民政府关于印发厦门市市级财政性投融资项目

房屋拆迁补偿费用包干暂行办法的通知（厦府〔2008〕26 号）

30.厦门市人民政府关于印发信息公开暂行办法的通知（厦

府〔2008〕116 号）

— 6 —

31.厦门市人民政府关于印发厦门市促进文化产业发展若干

政策的通知（厦府〔2008〕398 号）

32.厦门市人民政府批转市物价局等部门关于厦门市防止生

猪价格过度下跌调控预案实施办法（暂行）的通知（厦府〔2009〕

307 号）

33.厦门市人民政府关于进一步繁荣发展少数民族文化事业

的实施意见（厦府〔2010〕262 号）

34.厦门市人民政府关于进一步加快农业产业化龙头企业发

展的若干意见（厦府〔2011〕28 号）

35.厦门市人民政府关于印发促进海洋经济高质量发展若干

措施的通知（厦府规〔2020〕14 号）

36.厦门市人民政府关于印发积极应对新冠肺炎疫情影响助

力企业纾困减负若干措施的通知（厦府规〔2021〕7 号）

37.厦门市人民政府办公厅关于统建解困住宅产权登记确认

问题的批复（厦府办〔1995〕121 号）

38.厦门市人民政府办公厅关于执行《厦门市行政执法责任

制评议考核标准（试行）》的通知（厦府办〔2001〕129 号）

39.厦门市人民政府办公厅转发市经发委、财政局、土地房

产管理局关于《厦门市国有工业企业易地技术改造土地处置及资

金筹措实施办法》的通知（厦府办〔2001〕211 号）

40.厦门市人民政府办公厅转发市财政局关于厦门市罚没物

资监缴入库管理办法的通知（厦府办〔2001〕236 号）

— 7 —

41.厦门市人民政府办公厅关于刘厝祥店旧村改造有关问题

的批复（厦府办〔2002〕122 号）

42.厦门市人民政府办公厅转发市财政局、人行厦门市中心

支行关于厦门市财政国库管理制度改革方案的通知（厦府办

〔2002〕183 号）

43.厦门市人民政府办公厅关于印发厦门市各区人民政府包

干负责市重点建设项目征地拆迁工作办法的通知（厦府办〔2003〕

186 号）

44.厦门市人民政府办公厅转发市人事局市财政局关于增加

自主择业军队转业干部退役金补贴的意见的通知（厦府办〔2003〕

262 号）

45.厦门市人民政府办公厅关于进一步明确区负责的道路工

程征地拆迁工作范围及费用问题的通知（厦府办〔2003〕319 号）

46.厦门市人民政府办公厅转发市海洋与渔业局关于厦门市

水域滩涂水产养殖规范管理工作方案的通知（厦府办〔2004〕60

号）

47.厦门市人民政府办公厅关于印发厦门市房屋拆迁业务招

标投标试行办法的通知（厦府办〔2004〕261 号）

48.厦门市人民政府办公厅关于转发市人事局市财政局关于

增加自主择业军队转业干部退役金补贴的意见的通知（厦府办

〔2005〕28 号）

49.厦门市人民政府办公厅关于推进我市中介机构信用管理

— 8 —

体系建设工作的通知（厦府办〔2005〕267 号）

50.厦门市人民政府办公厅转发市财政局市信息产业局关于

厦门市“E 通卡”预收资金管理办法的通知（厦府办〔2005〕331

号）

51.厦门市人民政府办公厅转发市海洋与渔业局关于马銮内

湾彻底退出水产养殖和清除捕捞设施的工作意见的通知（厦府办

〔2006〕1 号）

52.厦门市人民政府办公厅转发市海洋与渔业局和湖里区人

民政府关于湖里区海域水产养殖退出实施方案的通知（厦府办

〔2006〕16 号）

53.厦门市人民政府办公厅关于同意住房公积金贷款不再统

一办理房贷险的批复（厦府办〔2006〕69 号）

54.厦门市人民政府办公厅转发市市政园林局市财政局市物

价局关于厦门市城市生活垃圾处理费征收使用暂行办法的通知

（厦府办〔2006〕81 号）

55.厦门市人民政府办公厅关于加强环东海域水产养殖监管

的紧急通知（厦府办〔2006〕114 号）

56.厦门市人民政府办公厅关于统一和规范同安湾海域养殖

退出补助标准的通知（厦府办〔2006〕145 号）

57.厦门市人民政府办公厅转发市司法局关于开展司法鉴定

援助工作的意见的通知（厦府办〔2006〕150 号）

58.厦门市人民政府办公厅转发市海洋与渔业局关于保障环

— 9 —

东海域综合整治建设工程海上联合执法方案和环东海域同安湾

水产养殖退出监管方案的通知（厦府办〔2006〕156 号）

59.厦门市人民政府办公厅关于印发厦门市国有农场改制指

导意见的通知（厦府办〔2006〕162 号）

60.厦门市人民政府办公厅转发市海洋与渔业局关于同安湾

海域养殖设施退出验收标准的通知（厦府办〔2006〕170 号）

61.厦门市人民政府办公厅转发市海洋与渔业局关于环东海

域养殖退出工作有关具体问题的意见的通知（厦府办〔2006〕181

号）

62.厦门市人民政府办公厅转发市统计局关于开展我市社情

民意调查工作有关意见的通知（厦府办〔2006〕197 号）

63.厦门市人民政府办公厅关于加强种子市场监管的实施意

见（厦府办〔2006〕204 号）

64.厦门市人民政府办公厅关于明确房屋拆迁业务招标投标

有关问题的通知（厦府办〔2006〕234 号）

65.厦门市人民政府办公厅转发市财政局等部门关于厦门市

社会保障性租赁房租金管理操作办法（试行）的通知（厦府办

〔2007〕40 号）

66.厦门市人民政府办公厅转发市工商局关于充分发挥工商

行政管理职能为我市新一轮跨越式发展营造良好经济环境若干

实施意见的通知（厦府办〔2007〕66 号）

67.厦门市人民政府办公厅关于进一步规范农村村民住宅权

— 10 —

属转移登记管理的意见的通知（厦府办〔2007〕270 号）

68.厦门市人民政府办公厅转发市信息产业局等部门关于厦

门市城市地理数据库数据共享管理暂行办法的通知（厦府办

〔2008〕194 号）

69.厦门市人民政府办公厅转发市新闻出版局等部门关于厦门

市农家书屋工程建设实施方案的通知（厦府办〔2008〕249号）

70.厦门市人民政府办公厅转发市软件园管委会关于厦门市

软件园研发楼回购实施办法的通知（厦府办〔2008〕281 号）

71.厦门市人民政府办公厅印发关于进一步加强公共信息图

形符号标准化工作的意见的通知（厦府办〔2009〕13 号）

72.厦门市人民政府办公厅关于进一步加强松材线虫病防治

工作的通知（厦府办〔2009〕182 号）

73.厦门市人民政府办公厅关于印发厦门市重点文化企业认

定暂行办法的通知（厦府办〔2009〕201 号）

74.厦门市人民政府办公厅转发市工商局关于运用工商行政

管理职能加快建设海峡西岸经济区中心城市若干实施意见的通

知（厦府办〔2009〕256 号）

75.厦门市人民政府办公厅转发市卫生局等部门关于开展

2010 年定向培养大专学历乡村医生实施意见的通知（厦府办

〔2010〕96 号）

76.厦门市人民政府办公厅转发市国土房产局关于开展农村

宅基地整理和利用工作实施意见的通知（厦府办〔2010〕102 号）

— 11 —

77.厦门市人民政府办公厅转发市国土房产局关于开展农村

土地整治和城乡建设用地增减挂钩实施意见的通知（厦府办

〔2010〕103 号）

78.厦门市人民政府办公厅转发市农业局关于加快推进农村

集体资产改制发展社区股份合作经济指导意见的通知（厦府办

〔2010〕107 号）

79.厦门市人民政府办公厅关于印发户外广告设施设置管理

职责划分实施意见的通知（厦府办〔2017〕169 号）

80.厦门市人民政府办公厅关于印发厦门市工业项目建设用

地控制标准（2020 版）的通知（厦府办〔2020〕35 号）

81.厦门市人民政府办公厅关于印发进一步加大消费旅游扶

持力度的通知（厦府办规〔2021〕10 号）

82.厦门市人民政府办公厅关于印发服务“六稳”“六保”进

一步做好“放管服”改革有关工作实施意见的通知（厦府办规

〔2021〕17 号）

83.厦门市人民政府办公厅关于印发应对新冠肺炎疫情影响

进一步帮助市场主体纾困解难若干措施的通知（厦府办规〔2022〕

1 号）

抄送：市委办公厅，市人大常委会办公厅，市政协办公厅，市纪委监

委机关。

厦门市人民政府办公厅 2025 年 10 月 30日印发